ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ

ДУМА

___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Проект от_16.09.2015 г._ № _97_

О внесении изменений в  Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные Решением Думы городского округа Заречный от 28.06.2012 г. № 90-Р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 г. №613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норма и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», на основании ст.ст. 17, 45 Устава городского округа Заречный

          Дума решила:

          1.  Внести в Правила благоустройства территории городского округа Заречный, утвержденные Решением Думы городского округа Заречный от 28.06.2012г. № 90-Р, следующие изменения:

              1.1. Пункт 8.2.8. изложить в следующей редакции:

«8.2.8.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели должны иметь контейнеры для накопления отходов, установленные на специально оборудованной площадке с бетонным или асфальтовым покрытием, и осуществлять их уборку и техническое обслуживание.

Размещение мест накопления отходов, осуществляется в соответствии с требованиями законодательства и согласовывается с  администрацией городского округа Заречный и Межрегиональным управлением №32 ФМБА России».

Юридические лица и индивидуальные предприниматели должны иметь договоры на вывоз и размещение отходов производства и потребления с организациями, имеющими лицензии на эти виды деятельности.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа                                                                В.Н. Ланских